
   
Администрация Шуанинского сельского поселения                  

Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 
 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан                               
Шоьна юртан администраци 

                                                                                                        
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

09.06.2020                 № 10 
с. Шуани 

 
 

О внесении изменений в административный регламент  
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на 

использование земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и иной разрешительной документации на 

выполнение работ в целях строительства (реконструкции) линейных объектов  
 

На основании предложения прокуратуры Гудермесского района от 05.06.2020                 
№18-7-12-2020 о внесение изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и 
иной разрешительной документации на выполнение работ в целях строительства 
(реконструкции) линейных объектов, утвержденного постановлением главы 
администрации Шуанинского сельского поселения Гудермесского муниципального 
района Чеченской Республики от 10.02.2016_г. № 07 (далее - Административный 
регламент), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской федерации от 
16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и иной разрешительной 
документации на выполнение работ в целях строительства (реконструкции) 

consultantplus://offline/ref=B02761C1A10B887093D57E4DD6FC4ECB60A13BC24148897F40AC218FB050677DC43DD69911F1FD19SCWAK


линейных объектов, утвержденного постановлением главы администрации  
Шуанинского сельского поселения Гудермесского муниципального района 
Чеченской Республики от 10.02.2016 г.  № 07 следующее изменение: 

В Разделе II Административного регламента пункт 2.6. в части «Запрещается 
требовать от заявителя» дополнить следующим абзацем: 

«представление документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной 
услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 
Федерального закона № 210-ФЗ.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Гумс» и разместить 
на официальном сайте администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава администрации 
Шуанинского сельского поселения                                            Р.У.Сатабаев 


